

2024-02-28

## Granskning av läkemedel för äldre

Revisionskontoret har på revisorer-  
nas uppdrag genomfört en gransk-  
ning av läkemedel för äldre

Vår samlade bedömning är att reg-  
ionstyrelsen och hälso- och sjuk-  
vårdsnämnden har en delvis tillfreds-  
ställande styrning, uppföljning och  
kontroll av läkemedel för äldre.

## Läkemedelsenheten - stor betydelse för god läkemedelsterapi

Läkemedelsenhets återkommande  
uppföljning av statistik om potentiellt  
olämpliga läkemedel är av stor bety-  
delse för god läkemedelsterapi för  
äldre.

## Apotekare på vårdavdelningar – en framgångsfaktor

Införandet av apotekare på vårdav-  
delningar har visat sig vara en fram-  
gångsfaktor för en säkrare läkeme-  
delshantering.

## Avstämning av läkemedelslistan sker inte alltid vid inskrivning

Vid inskrivning till slutenvården sker  
inte alltid en avstämning av läkeme-  
delslistan för patienter med dosläke-  
medel vilket kan få till följd att pati-  
enten får fel läkemedel under vårdti-  
den.



Mostphotos; Läkare samtalar med patient

## Läkemedelsgenomgångar sker inte i enlighet med gällande författning

Läkemedelsgenomgångar sker inte i  
enlighet med gällande författning vil-  
ket riskerar att medföra läkemedels-  
relaterade besvär och vårdskador.

## Läkemedelslistan stämmer inte alltid vid utskrivning

Läkemedelslistan stämmer inte alltid  
vid utskrivning från slutenvården vil-  
ket kan få till följd att patienter inom  
den kommunala äldreomsorgen får  
fel läkemedel.

## Underrapportering av läkemedelsrelaterade avvikelser

En underrapportering av läkemedels-  
relaterade avvikelser riskerar leda till  
att väsentliga brister gällande läke-  
medelshantering inte synliggörs och  
förbättringsåtgärder därmed uteblir.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport,  
se diarienummer Rev/23/2023.

Rapporten kan även hämtas på:

<https://www.regionjh.se/revision>

För information, kontakta:

Jan Rönngren, revisorernas ordförande

070 – 344 08 03

Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör

063 - 14 75 28